RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 22/2024

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ARIQUEMES DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), em atendimento à
Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público o Resultado Preliminar do
EDITAL Nº 22/2024/ARI - CGAB/IFRO, DE 13 DE MARÇO DE 2024 para atuarem como prestadores de
serviço na função de Colaboradores para atendimento aos  cursos  de Qualificação Profissional em
Consultoria De Imagem E Estilo, Assistente Administrativa E Costura Em Máquina Reta E Overloque na
modalidade presencial e remoto do Programa Mulheres Mil - edição/2024

RESULTADO PRELIMINAR

O resultado preliminar está organizado pelo tipo de Colaborador/Função e índice regressivo de
pontuação aferida pela Comissão Avaliadora.

1. FUNÇÃO PROFESSOR
1. 1- Curso FIC de Costureira de Máquina Reta e Overloque

1. 1.1 DISCIPLINA: Direitos da Mulher e Ética Profissional

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 1.2 DISCIPLINA: Noc ̧ões de Biosseguranc ̧a, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida,
Seguranc ̧a Alimentar e Nutricional

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 DÉBORA DE MATTOS BRANTH Deferida 19

1. 1.3 DISCIPLINA: Recomposic ̧ão de Conteúdos Básicos: Língua Portuguesa, Oratória,
Expressão Corporal e Verbal

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 1.4 DISCIPLINA: Recomposic ̧ão de Conteúdos Básicos: Matemática Aplicada e Noc ̧ões de
Educac ̧ão Financeira

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 ANDERSON FRANKI PEREIRA BORGES Deferida 48

1. 1.5 DISCIPLINA: Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 1.6 DISCIPLINA: Noc ̧ões de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 1.7 DISCIPLINA: Modelagem e Corte

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 1.8 DISCIPLINA: Prática de Costura

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 2 Curso FIC de Auxiliar Administrativo
1. 2.1 DISCIPLINA: Direitos da Mulher e Ética Profissional

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 2.2 DISCIPLINA: Noc ̧ões de Biosseguranc ̧a, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida,
Seguranc ̧a Alimentar e Nutricional

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 DÉBORA DE MATTOS BRANTH Deferida 19

1. 2.3 DISCIPLINA: Recomposic ̧ão de Conteúdos Básicos: Língua Portuguesa, Oratória,
Expressão Corporal e Verbal

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 2.4 DISCIPLINA: Recomposic ̧ão de Conteúdos Básicos: Matemática Aplicada e Noc ̧ões de
Educac ̧ão Financeira

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 ANDERSON FRANKI PEREIRA BORGES Deferida 48

1. 2.5 DISCIPLINA: Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 2.6 DISCIPLINA: Noc ̧ões de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA Deferida 100

1. .2.7 DISCIPLINA: Fundamentos de Administração

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 DIANA DA SILVA QUEIROZ PAIVA Deferida 18

1. 2.8 DISCIPLINA: Noções de Logística, Estoque e Produção

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 2.9 DISCIPLINA: Noções de Gestão Financeira

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 2.10 DISCIPLINA: Noções de Gestão de Pessoas e Ética Empresarial

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 2.11 DISCIPLINA: Técnicas de Recepção, Atendimento e Cobrança;

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 3 Curso FIC de Consultora de Imagem e Estilo
1. 3.1 DISCIPLINA: Direitos da Mulher e Ética Profissional

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 3.2 DISCIPLINA: Noc ̧ões de Biosseguranc ̧a, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida,
Seguranc ̧a Alimentar e Nutricional

Nº CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 DÉBORA DE MATTOS BRANTH Deferida 19

1. 3.3 DISCIPLINA: Recomposic ̧ão de Conteúdos Básicos: Língua Portuguesa, Oratória,
Expressão Corporal e Verbal

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 3.4 DISCIPLINA: Recomposic ̧ão de Conteúdos Básicos: Matemática Aplicada e Noc ̧ões de
Educac ̧ão Financeira

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 ANDERSON FRANKI PEREIRA BORGES Deferida 48

1. 3.5 DISCIPLINA: Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 ALTAMIRO FERREIRA DE SOUSA Deferida 3

1. 3.6 DISCIPLINA: Noc ̧ões de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 3.7 DISCIPLINA: Cosmetologia e Técnicas de Maquiagem

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 3.8 DISCIPLINA: Introdução à Moda

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 3.9 DISCIPLINA: Técnicas de Construção da Imagem

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 3.10 DISCIPLINA: Consultoria de Imagem Pessoal e Profissional

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

1. 3.11 DISCIPLINA: Atendimento ao Cliente

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

2. COLABORADOR/FUNÇÃO: APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO - GESTÃO ACADÊMICA
Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 JUDSON CASCAES MATOS Deferida 3

3. COLABORADOR/FUNÇÃO: APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO – FINANCEIRO
Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA
1 ANDRE RODRIGUES RIBEIRO Deferida 13

4. COLABORADOR/FUNÇÃO: APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO – SECRETARIA
Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1

Não Houve inscritos

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 20/03/2024, às 16:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2242892
e o código CRC 9F44C02A.

Referência: Processo nº 23243.004073/2024-07 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2242892

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0